INDICAÇÃO  Nº_177/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de revitalização de todas as principais entradas da cidade, com melhor sinalização e jardinagem, como forma de melhorar o visual paisagístico desses acessos, bem como seja efetivada parceria com a iniciativa privada, possibilitando que várias empresas possam zelar por uma determinada área, à exemplo do que ocorre em outras cidades da região.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de se proceder a execução dos serviços de revitalização das entradas principais de nossa cidade.

  Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

  Sala das Sessões, 31de outubro de 2017.

                                  DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                                    VEREADOR
[bookmark: _GoBack]